Legione… Si autem fuerit transmigrationis  obitus mei, de me Rodrigo Didaz, 

ante  te uxor  mea Scemena  Didaz... et  alium uirum   accipere nolueris, habeas   

uillas jam  supradictas in  profiliationem siue tuas arras,  et  alia  omnia,  uillas   

etiam  et  ganatum  adque  et  totum suppellectilem, aurum et  argentum siue 

caballos  etiam et mulos, siue loricas quam  et  armis, et  omnia  ornamenta que  

infra  domus nostra est... et post  obitum tuum,  redeant omnia ad  filiis tuis  qui ex 

me nascuntur", año 1074.12 

11 Citamos por Menéndez Pidal, Cantar de Mío Cid, p. 479. 
12 Precioso documento de l as arras del Cid, en el que se puede apreciar la di ferencia de 
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        "…dono atque concedo ego Annaya tibi dulcissime mee Maria in hanc dotis 

titulum, id est, medietate de illa mea tertia quem abeo in villa Gevala, qui  fuit de 

abios meos vel parentorum meorum;...". Año 1075.13 

                   "Ego quidem comes Rudericus Gundizalvi... delecti coniugis mee 

comitisse domine Stephanie... do tibi in titulo dotis et arrharum, id est in 

Gomeses quantam hereditatem habeo... do et concedo vobis... totas istas 

hereditates, per vestras arras, ad forum de Castella", año 113514.          

 El siguiente texto, clarísimo como pocos, expone muy bien toda la 

peripecia de las arras: "...Et ego Monio Uelasquiz, tibi uxor mea domna Hagnes, 

facio cartula arrarum de meas hereditates per nominatas... Do tibi istas 

hereditates per tale conuentum si ante te uxor mea migrauero, abeas illas in uita 

tua quantum ego ibi abeo, et non uendas nec dones de istas hereditates sed uiuet in 

eas, et post obitum tuum remaneant ad nostros filios que abuerimus in simil.”15 

        "Ego Michael  Petriz, tibi  Beatrice uxori  mee, facio uobis karta donationis 

de  hereditate mea  quos michi  dedit Dominico Ectaz, meo tio, in territorio 

Asturias, prope  sedis Oueto, ... Do uobis illa integra, pro  que  accepi uos  in  

coniugio legitimo;...",  año 1154.16  

           "Ego igitur  Petrus Rex  facio pactum  et stabilitatem  cum sponsa mea 

domina Sancia  et ...  cum  aliis suis  parentibus, scilicet,  dono ei propter suas 

arras (dote) y suppellex ( = axuuar > ajuar) ya en el siglo XI en Castilla. Puede verse el facsímil, 
muy borroso por cierto, en El Archivo Capitular de la Catedral de Burgos, por Demetrio Mansilla. 
Burgos, 1956. También la reciente publicación: Carta de Arras del Cid. Original conservado en el 
Archivo de la Catedral de Burgos. Transcripción, traducción y estudios de la edición facsimilar. 
Siloé. Burgos, 1999. La publica también Menéndez Pidal, La España del Cid,  op. cit., p. 837.